
当院は、「神戸西地域に根づいた安心・安全な医療をめざす」こ

とを基本理念とし、安定的な２次救急受入を行うことで神戸西地域

の救急体制を支えるため、主に救急車搬送の受入や入院、

手術が必要な症状の患者さんを対応する役割を担って

います。その他、当院の救急診療の役割・内容についてはこちら

のページをご確認ください。

また、もし急な病気やけがで受診等迷った場合は、救急相談ダイ

ヤル「＃７１１９」もご利用ください。

当院の役割をご理解いただくとともに、今後とも皆様の

ご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

当院救急外来の役割
～患者さんへの大切なお知らせ～

2025年 12 月 23 日
神戸市立西神戸医療センター

https://nmc.kcho.jp/outpatient/emergency.html
https://nmc.kcho.jp/outpatient/emergency.html






救急外来の待ち人数表示システムのご案内

救急外来の現在の待ち人数をスマートフォンやパソコンなどから
リアルタイムでご確認いただけるシステムを導入しております。

ＱＲコードからも
確認できます

●ご利用にあたっての留意点
・ご自身の診察の順番確認や呼び出しを行うシステムではございません。
診察・会計をお待ちの人数を表示しております。（人数については目安となります）
・平日8：45～17：00は本システムは稼働しておりません。

確認画面を表示 ▶

https://junbanwatch2.com/kcho/index.php
https://junbanwatch2.com/kcho/index.php

	ホームページ　当院の救急外来の役割
	スライド 1

	ホームページ掲載「当院救急外来の役割」（R7.12.23修正）
	当院救急外来の役割
	#7119.pdf
	救急外来の役割（横向き）
	スライド番号 1


	ホームページ掲載（横方向）色
	スライド 1


	ホームページ掲載（横方向）色
	スライド 1

	ホームページ　
	スライド 1




